
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от 30.03.20 г.     

об организации образовательной  

деятельности в МБОУ СОШ № 23, в 

условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции 

 

 

                                                                №  24-п 

 

 Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 

2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской федерации», распоряжения Губернатора Кемеровской 

области – Кузбасса от 14.03.2020 г. 3 21-pr «О введении режима «Повышенная готовность» на 

территории Кемеровской области – Кузбасса  и мерах по противодействию распространению 

новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)», приказа департамента образования и науки 

Кемеровской области от 20.03.2020 г. № 697 «Об организации образовательной деятельности в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции», приказа МКУ УО от 32.03.2020 г. № 240 «Об  организации образовательной 

деятельности в муниципальных общеобразовательных организациях, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции» приказываю: 

 

 

1. Продлить каникулы до 5 апреля 2020 года 

2. Начать образовательный процесс не позднее 6 апреля 2020 года. 

3. При реализации общеобразовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования предусмотреть: 

- организацию работы обучающихся и педагогических работников исключительно в 

электронной информационно-образовательной среде; 

- использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

4.  Обеспечить реализацию образовательных программ в полном обьеме. 



 


